ATA DE APROVACÃO DE CONTAS – 2022

Trail Clube Verde Rosso – T.C.V.R

Assembleia Geral Extraordinária

Às 19 horas do dia 10 de janeiro de 2023, na sala de reuniões do Praça Nossa

Senhora do Carmo nº15 – Bairro: Sumarezinho – São Paulo – SP – Cep: 05023–

020 reuniram-se, os associados do Trail Clube Verde Rosso – T.C.V.R, a fim de

deliberarem sobre a prestação de contas referente ao exercício de 2022. Neste

momento a Sra. Presidente Iluska Torezani tomou a palavra saudando a

presença de todos, bem como, solicitou que os associados presentes

mantivessem o protocolo sanitário estabelecido para realização da assembleia,

ou seja, permanecessem em distanciamento social junto a sala da associação,

assim como, utilizando máscara facial e álcool em gel durante a assembleia geral

instalada haja vista a presença do Covid-19 ainda circulando. Logo em seguida

a Presidente informou aos presentes acerca dos projetos elaborados e

apresentados junto a Lei de Incentivo ao Esporte, após essa informação breve

deu andamento nos trabalhos e colocou em pauta a apreciação das contas

referente ao exercício fiscal de 2022. A Presidente lembrou a todos que estava

antecipando a assembleia sobre a apresentação das contas referente ao

exercício de 2022, haja vista a necessidade de revalidação da Certificação junto

ao Ministério do Esporte para posterior liberação de recursos financeiros de

projetos aprovados pela Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte. Dito

isso, para não postergar ainda mais a presidente passou a palavra ao Presidente

do Conselho Fiscal Sr. Alessandro Ramos, que no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, com o objetivo de examinar a prestação de contas do

_________________________
Iluska Torezani

Presidente

_________________________

Decio Fantozzi
Diretor Financeiro

_________________________

Alessandro Ramos
Presidente do Conselho Fiscal

__________________________

Gino Nistico Bove
3º Suplente Conselho Fiscal.

__________________________
Cassio Moraes Costa Junior

Vice Presidente

__________________________

Ricardo Baraldi Melhado
Diretor Secretário

____________________________

Paulo Rogério Gomes
2º Suplente Conselho Fiscal

exercício de 2022, informa ter encontrado tudo em perfeita ordem e exatidão, e

é de parecer que os mencionados documentos merecem integral aprovação por

parte dos signatários, razão pela qual opinamos e ratificamos parecer pela sua

aprovação, nesse momento na presença da Diretoria e dos associados

presentes decidiram, por unanimidade, APROVAR as contas da entidade por ora

apresentadas. Eu, Ricardo Baraldi Melhado, lavrei a presente ata, que lida e

conforme, vai assinada por todos.

São Paulo, 10 de janeiro de 2023.

Lista de Presença da Assembleia Geral Extraordinária do Trail Clube Verde Rosso - TCVR realizada

no dia 10 de janeiro de 2023, às 19:00 horas, na sede da associação, localizada na Praça Nossa Senhora

do Carmo nº15 – Bairro: Sumarezinho – São Paulo – SP – Cep: 05.023 – 020

Nome DOCUMENTO

ILUSKA TOREZANI 1.187.146  SSP/ES

CASSIO MORAES C. JUNIOR 5.697.229  SSP/SP

RICARDO BARALDI MELHADO 6.533.971-9  SSP/SP

DECIO FANTOZZI 4.725.419  SSP/SP

ALESSANDRO RAMOS 37.401.367-6  SSP/SP

GINO BOVE 3.938.182-1  SSP/SP

PAULO ROGERIO GOMES 8.898.112-5  SSP/SP